²⁷³ Tzn. przez tych rycerzy, których wysłała jako zakładników w myśl żądania Duńczyków.

redimere et ad haec speranda CCC^{OS} obsides electos dare voluisset, sibi tantum sociisque suimet pacem cum vita adipisci potuisset; sin autem, omnes ter clamabant eos una gladio perituros. Venerabihs vero regina cum suis hac legatione admodum turbata post longam estuantis animi deliberationem se sic facturam sponndit et id cum prenomatis militibus firmat.

41. Interim confratres duo noctis silentio in navicula promissum evadentes periculum, quoscumque poterant, ad defensionem patriae et ereptionem matris hoste adhuc hoc ignorante congregabant. Sed cum in una dierum Thurgut piratarum dux ad depopulandos fines proximos cum multitudine egrederetur, ex improvise hostibus occurrens eos offendit et, ut eosdem eminus aspexit, socios exortans viriliter hos adiit; et ceciderunt utrimque Aethmuni et Thurgut cum maxima sociorum multitudine. Et nec hiis neque aliis ulla spes optatae venit victoriae, sed vulnerati sponte discescerunt, hoc solum gementes, quod sic fortuitis id accidit casibus. Nobis autem scriptura prohibet credere fatum vel casum aliquid esse. Dani tunc, quamvis imbecilles, socias tamen naves visitant et intelligentes urbi solatium ab Aethelsteno superstite et Britannis venientibus afferri truncatis obsidibus fugiunt. Et destruat eos atque disperdat protector in se sperantium Deus, ne umquam solito hiis vel aliis noceant fidelibus! In ereptione civitatis illius gaudeamus et in caetero lugeamus.

42. (29.) Percepi quoque a relatu predicti hominis Sewaldi factum miserabile ac idcirco memorabile, quod perlida Northmannorum manus duce ad hoc Thurkilo Cantarae civitatis egreium antistitem Dunsten nomine cum caeteris caperent et vinculis et inedia ac ineffabili poena more suo nefando constringerent. Hic humana motus fragilitate pecuniam eis promittit et ad hanc impetrandam inducias

²⁷⁴ por. wyż. uw. 269. Określenie piratów odnosi się do Duńczyków.
²⁷⁵ Nieścisle, gdyż ani Edmund II, ani Thurkil nie poległ w tej bitwie (pod Asslmgdon). Pierwszy bowiem zmarł w r. 1016, drugi po roku 1022.

²⁷⁶ Augustinus, *De civitate Dei*, L. V, c. 9, 3. *De div. quaest.* 24. (Migne, *Patr.* lat 40, 41). — ²⁷⁷ Których przysłała króla Emma spełniając żądania Duńczyków.

²⁷⁸ P. wyż. przy końcu rozdz. 39, gdzie jednak Thietmar nie wymienił owego Sewalda z imienia.

²⁷⁹ Figurujący w poprzednich rozdziałach pod imieniem Thurgut.

²⁸⁰ Dunstan był arcybiskupem Canterbury w latach 959—988, więc Thietmar popełnia błąd odnosząc do niego opisywaną tutaj śmierć męczennską. Opis powyższy należy związać z osobą arcybiskupa Elfega (1005—1012), który zginął w przywiedzionych tu okolicznościach.